
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA 

( Pesos )
FONDO DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN PARA LA INDUSTRIA

FONDO DE INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN PARA LA INDUSTRIA

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

04
04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo de Información y Documentación
para la Industria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 252,281,758
 249,651,983
 148,019,362
 147,776,711

 58.6
 59.2

 2,476,991
 5,833,707
 5,427,483
 5,411,306

 218.5
 92.8

 2,476,991
 5,833,707
 5,427,483
 5,411,306

 218.5
 92.8

 2,476,991
 5,833,707
 5,427,483
 5,411,306

 218.5
 92.8

 2,476,991
 5,833,707
 5,427,483
 5,411,306

 218.5
 92.8

 2,476,991
 5,833,707
 5,427,483
 5,411,306

 218.5
 92.8

 2,476,991
 5,833,707
 5,427,483
 5,411,306

 218.5
 92.8

 249,804,767
 243,818,276
 142,591,879
 142,365,405

 57.0
 58.4

 249,804,767
 243,818,276
 142,591,879
 142,365,405

 331,278,531
 312,278,110
 619,344,915
 603,227,149

 182.1
 193.2

 0
 1,438,282
 1,229,882
 1,193,180

 83.0

 0
 1,438,282
 1,229,882
 1,193,180

 83.0

 0
 1,438,282
 1,229,882
 1,193,180

 83.0

 0
 1,438,282
 1,229,882
 1,193,180

 83.0

 0
 1,438,282
 1,229,882
 1,193,180

 83.0

 0
 1,438,282
 1,229,882
 1,193,180

 83.0

 331,278,531
 310,839,828
 618,115,033
 602,033,969

 181.7
 193.7

 331,278,531
 310,839,828
 618,115,033
 602,033,969

 91,300
 2,449,831

 127,887,414
 138,172,119

 151,338.6
 5,640.1

 0
 0

 17,487
 17,487

 0
 0

 17,487
 17,487

 0
 0

 17,487
 17,487

 0
 0

 17,487
 17,487

 0
 0

 17,487
 17,487

 0
 0

 17,487
 17,487

 91,300
 2,449,831

 127,869,927
 138,154,632

 151,319.4
 5,639.4

 91,300
 2,449,831

 127,869,927
 138,154,632

 583,651,589
 564,379,924
 895,251,691
 889,175,979

 152.3
 157.5

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 581,174,598
 557,107,935
 888,576,839
 882,554,006

 151.9
 158.4

 581,174,598
 557,107,935
 888,576,839
 882,554,006

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 583,651,589
 581,021,814
 912,192,961
 889,475,359

 152.4
 153.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 2,476,991
 7,271,989
 6,674,852
 6,621,973

 267.3
 91.1

 581,174,598
 573,749,825
 905,518,109
 882,853,386

 151.9
 153.9

 581,174,598
 573,749,825
 905,518,109
 882,853,386

 100.0
 97.1
 98.1

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 97.1
 98.1

 100.0

 100.0
 97.1
 98.1

 100.0

 2.9
 1.9
 0.0

 2.9
 1.9
 0.0

 2.9
 1.9
 0.0

001
001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

91M

91M
91M
91M
91M
91M
91M
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Tecnológico
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo de Información y Documentación
para la Industria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Generación de desarrollo e innovación
tecnológica para elevar la competitividad
del país y difusión de sus resultados
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo de Información y Documentación
para la Industria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fortalecimiento a la capacidad científica,
tecnológica y de innovación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

 57.0
 58.4

 249,804,767
 243,818,276
 142,591,879
 142,365,405

 57.0
 58.4

 24,624,091
 41,911,266
 32,527,672
 32,479,142

 131.9
 77.5

 24,624,091
 41,911,266
 32,527,672
 32,479,142

 131.9
 77.5

 24,624,091
 41,911,266
 32,527,672
 32,479,142

 131.9
 77.5

 225,180,676
 201,907,010
 110,064,207
 109,886,263

 48.8
 54.4

 225,180,676
 201,907,010
 110,064,207
 109,886,263

 48.8
 54.4

 225,180,676
 201,907,010
 110,064,207
 109,886,263

 48.8
 54.4

 181.7
 193.7

 331,278,531
 310,839,828
 618,115,033
 602,033,969

 181.7
 193.7

 16,197,500
 27,130,457
 44,392,228
 43,079,616

 266.0
 158.8

 16,197,500
 27,130,457
 44,392,228
 43,079,616

 266.0
 158.8

 16,197,500
 27,130,457
 44,392,228
 43,079,616

 266.0
 158.8

 315,081,031
 283,709,371
 573,722,805
 558,954,353

 177.4
 197.0

 315,081,031
 283,709,371
 573,722,805
 558,954,353

 177.4
 197.0

 315,081,031
 283,709,371
 573,722,805
 558,954,353

 177.4
 197.0

 151,319.4
 5,639.4

 91,300
 2,449,831

 127,869,927
 138,154,632

 151,319.4
 5,639.4

 91,300
 53,728

 737,185
 737,185

 807.4
 1,372.1

 91,300
 53,728

 737,185
 737,185

 807.4
 1,372.1

 91,300
 53,728

 737,185
 737,185

 807.4
 1,372.1

 0
 2,396,103

 138,853,138
 138,853,138

 5,795.0

 0
 2,396,103

 138,853,138
 138,853,138

 5,795.0

 0
 2,396,103

 138,853,138
 138,853,138

 5,795.0

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 151.9
 158.4

 581,174,598
 557,107,935
 888,576,839
 882,554,006

 151.9
 158.4

 40,912,891
 69,095,451
 77,657,085
 76,295,943

 186.5
 110.4

 40,912,891
 69,095,451
 77,657,085
 76,295,943

 186.5
 110.4

 40,912,891
 69,095,451
 77,657,085
 76,295,943

 186.5
 110.4

 540,261,707
 488,012,484
 822,640,150
 807,693,754

 149.5
 165.5

 540,261,707
 488,012,484
 822,640,150
 807,693,754

 149.5
 165.5

 540,261,707
 488,012,484
 822,640,150
 807,693,754

 149.5
 165.5

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 16,641,890
 16,941,270

 299,380

 1.8

 0
 0
 0
 0

 151.9
 153.9

 581,174,598
 573,749,825
 905,518,109
 882,853,386

 151.9
 153.9

 40,912,891
 69,095,451
 77,657,085
 76,295,943

 186.5
 110.4

 40,912,891
 69,095,451
 77,657,085
 76,295,943

 186.5
 110.4

 40,912,891
 69,095,451
 77,657,085
 76,295,943

 186.5
 110.4

 540,261,707
 504,654,374
 839,581,420
 807,993,134

 149.6
 160.1

 540,261,707
 504,654,374
 839,581,420
 807,993,134

 149.6
 160.1

 540,261,707
 504,654,374
 839,581,420
 807,993,134

 149.6
 160.1

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 100.0
 97.1
 98.1

 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 96.7
 98.0

 100.0

 100.0
 96.7
 98.0

 100.0

 100.0
 96.7
 98.0

 100.0

 100.0
 100.0

 2.9
 1.9
 0.0

 3.3
 2.0
 0.0

 3.3
 2.0
 0.0

 3.3
 2.0
 0.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

004

004
004
004
004
004
004

009

009
009
009
009
009

8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E002

E002
E002
E002
E002
E002
E002

E002

E002
E002
E002
E002
E002
E002

91M

91M
91M
91M
91M
91M
91M

91M

91M
91M
91M
91M
91M
91M
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 3

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

CATEGORÍAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

02

02
02
02
02
02
02
02

02

02
02
02
02
02
02

Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Fondo de Información y Documentación
para la Industria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 0
 0

-11,720,396
-1,435,691

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

009

009
009
009
009
009
009
009

009

009
009
009
009
009
009

8

8
8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8
8

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

91M

91M
91M
91M
91M
91M
91M


